
 
Администрация Раздольненского сельского поселения 

Раздольненского района Республики Крым 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

№ 250 

 

25 сентября 2023 года 

пгт Раздольное  

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Раздольненского сельского 

поселения от 16.03.2022 года № 68  

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 

25.06.2002 № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и 

культуры) народов Российской Федерации», принимая во внимание 

информационное письмо прокуратуры Раздольненского района от 29.06.2023 года 

№ Исорг-20350020-1614-23/-20350020, руководствуясь Уставом Раздольненского 

сельского поселения Раздольненского района Республик Крым, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в постановление администрации Раздольненского сельского 

поселения от 16.03.2022 № 68 «Об утверждении Порядка финансирования 

мероприятий по сохранению, популяризации и государственной охране объектов 

культурного наследия за счёт средств, получаемых от использования находящихся в 

муниципальной собственности Раздольненского сельского поселение 

Раздольненского района Республики Крым объектов культурного наследия, 

включённых в Единый государственный реестр объектов культурного наследия 

(памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, и (или) 

выявленных объектов культурного наследия» следующие изменения: 

1.1. Раздел I Приложения к постановлению дополнить пунктом 1.3. 

следующего содержания: 

«1.3. Администрация Раздольненского сельского поселения принимает 

участие в организации сохранения и популяризации объектов культурного наследия, 

расположенных на территории муниципального образования Раздольненское 

сельское поселение Раздольненского района Республики Крым, находящихся в 

федеральной собственности или собственности Республики Крым, финансирование 

соответствующих мероприятий производится, в том числе, за счет средств бюджета 

Раздольненского сельского поселения.». 



 

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию на информационном 

стенде администрации Раздольненского сельского поселения по адресу: Республика 

Крым, Раздольненский район, пгт Раздольное, ул. Ленина, д. 14, официальном сайте 

Администрации Раздольненского сельского поселения http://razdolnoe.su/ и на 

официальном сайте газеты «Авангард» Раздольненского района Республики Крым 

(http://avangardpress.ru). 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 

опубликования/обнародования.  

 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Председатель Раздольненского 

сельского совета - глава администрации 

Раздольненского сельского поселения      А.В.Азарянц 

http://avangardpress.ru/

